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امام جمعه اسدآباد خواستار شد:

یعتر انتخاب شود شهردار اسدآباد سر
هگمتانه، گروه شهرستان: امام جمعه اسدآباد با تأکید بر ضرورت 
انتخاب هرچه سریعتر شهردار توسط شورای اسلامی شهر گفت: مردم 
از تأخیر در انتخاب شهردار و نیز بی سر و سامانی شهر گلایه‌مندند 
که باید شورای شهر با انتخاب هر چه سریعتر شهردار کارهای شهر را 

سامان داده و تأخیر در این امر به درازا نکشد.

به گزارش هگمتانه، حجت‌الاسلام سید موسی حسینی مجد در اولین 
شورای اداری شهرستان با اشاره به نامگذاری امسال از طرف مقام 
معظم رهبری به سال »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« و توجه 
هر چه بیشتر به دانش بنیان‌ها اظهار کرد: با آمدن دولت خدمتگزار 
توقع مردم از دولت بالاتر رفته و باید مسؤولین شهرستان برای حل 
مشکلات مردم با کمک و پیگیری با شروع فصل کاری نسبت به 

تکمیل پروژه‌های عمرانی نیمه کاره شهرستان توجه ویژه‌ای داشته 
باشند.

وی در ادامه با اشاره به اوضاع سیاسی جهان تصریح کرد:حرکت 
مقاومت به پشتیبانی نظام جمهوری اسلامی مدیریت می‌شود و رو به 

صعود است و صلح بین یمن و عربستان نشان از قدرت اسلام دارد.
حسینی مجد با تأکید بر خداترس بودن مدیران و توجه به دو بُعد 

معنوی و امورات شخصی گفت: مدیران خداترس همواره با روحیه 
جهادی نوکری مردم را افتخار خود می‌دانند و به دنبال خودنمایی و 

تکبر نیستند و برای خدمت به مردم شب و روز نمی‌شناسند.
استفاده از فیوضات ماه مبارک رمضان،توجه به دستورالعمل‌های 
بهداشتی با بازگشایی مدارس از دیگر مواردی بود که در این جلسه 

امام‌جمعه اسدآباد نسبت به آن تأکید کرد.

شهرستان

تراژدی ناتمام مرمت »یخچال میرفتاح«!
آزادی‌خواه: شاید مرمت این بنای تاریخی برای میراث فرهنگی اولویت‌دار نیست

هگمتانه، گروه شهرستان: نماینده مردم ملایر در خانه 
ملت درباره وضعیت مرمت یخچال میرفتاح گفت: 
متولی این بنای تاریخی اداره کل میراث فرهنگی استان 

است و باید در این خصوص تدبیر کند.
به گزارش هگمتانه، حجت الاسام احد آزادی خواه در 
نشست خبری با اهالی رسانه شهرستان ملایر با تأکید 
بر ضرورت مراقبت و پیش‌بینی‌های لازم برای جلوگیری 
از تخریب این بنا، خاطرنشان کرد: در حال حاضر مشکل 
" است  اصلی برای مرمت یخچال میرفتاح "تأمین اعتبار
که شاید یکی از دلایل آن عدم اولویت مرمت این بنای 
تاریخی توسط اداره کل میراث فرهنگی استان بوده 

است.
آزادی خواه نسبت به قرار گرفتن مرمت این بنا جزو 
اولویت‌های پیش رو ابراز امیدواری کرد و افزود: با توجه 
به اینکه مرمت چنین بنای تاریخی نیاز به اعتبارات بالا و 
در حد وزارتخانه دارد و باید از محل اعتبارات ملی تأمین 
شود، از وزارت میراث فرهنگی و صنایع دستی پیگیری 

می‌کنیم.
وی با بیان اینکه وضعیت ما در دولت جدید وضعیت 
خوبی است، اظهار کرد: استاندار همدان مختصات و 
ویژگی‌هایی دارد که آینده خوبی را برای استان رقم خواهد 

زد.
آزادی خواه ادامه داد: سابقه معاونت سیاسی ایشان، 
آشنایی با فضای سیاسی، فرهنگی و نیز احزاب و 
جریان‌های استان و بومی بودن و سلامت نفس ایشان 
، شرایط مناسبی ایجاد می‌کند تا  به عنوان یک ایثارگر

مشکلات گذشته حل شود.
آتیه  خوش  و  جوان  بومی،  فرماندار  انتصاب  وی 
شهرستان را شرایط مناسبی دانست و گفت: با وجود 
برخی انتقادات، بنده احساس می‌کنم فرماندار ملایر 
بتواند فضای وحدت، رشد و بالندگی را در شهرستان 

تقویت کند.
آزادی خواه ادامه داد: بنده هم با تمام وجود برای تحقق 
این اتفاق تلاش می‌کنم چرا که نقش یک نماینده 
برای پیوند ظرفیت‌های ملی با بومی و محلی، نقشی 
اثرگذار است و مدیریت شهرستان نیز باید آمادگی لازم 
را برای استفاده از این ظرفیت‌ها ایجاد کند که در مورد 
شهرستان ملایر این شرایط ایجاد شده و حتما نسبت به 

قبل بهتر خواهد شد.
احداث یک بیمارستان؛ سهم مردم ملایر در ��

بودجه 1401
وی با اشاره به پیشنهاد سفر رئیس جمهور به استان 
همدان در سال جدید، گفت: احداث یک بیمارستان 
در شهرستان ملایر در بودجه 1401 درج شده و اقدامات 
اولیه آن نیز توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی انجام شده و تعداد تخت‌های بیمارستان پس از 

مطالعات نهایی، مشخص خواهد شد.
نماینده مردم ملایر در خانه ملت با بیان اینکه چهار بانده 
شدن مسیر ملایر به خنداب در بودجه 1401 دیده شده 

است، افزود: با اینکه شهر خنداب یکی از شهرستان‌های 
استان مرکزی است اما بیشترین تردد به خنداب و نیز 
اقدامات اجتماعی، آموزشی و درمانی شهروندان خنداب 
در ملایر صورت می‌گیرد و چهار بانده شدن این مسیر 40 

کیلومتری، در بودجه 1401 دیده شده است.
تقاضای 200 میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل ��

پروژه راه آهن همدان- ملایر
آزادی خواه چهار بانده شدن این مسیر را گشایش و معبر 
جدیدی برای شهرستان ملایر دانست و خاطرنشان کرد: 
همچنین 200 میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل عملیات 
اجرایی راه آهن همدان- ملایر به کمیسیون تلفیق 

بودجه مجلس شورای اسلامی تقاضا دادیم.
وی پروژه راه آهن همدان- ملایر را پروژه‌ای فعال و پویا 
دانست و ادامه داد: با وصل شدن راه آهن ملایر به 
همدان، تمامی ظرفیت‌های استان برای ملایر و جنوب 
استان هم در حوزه‌ی مسافربری و هم در حوزه باربری 

میسر خواهد شد.
آزادی خواه با تأکید بر اینکه این پروژه در حال انجام است 
و تا دو یا سه سال آینده به بهره برداری می‌رسد، اضافه 
کرد: راه آهن همدان- ملایر به عنوان تنها پروژه ملی 
فرصتی مغتنم برای جنوب استان و شهرستان ملایر 

ایجاد خواهد کرد.
در حوزه امنیت غذایی از ظرفیت شرکت‌های ��

دانش بنیان استفاده کنیم
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
شعار سال 1401 اظهار کرد: مانند سال‌های گذشته شعار 

سال در صورت تحقق، گره گشای مشکلات است.
وی صرفه‌جویی ارزی را زاییده واردات حداقلی و صادرات 
حداکثری دانست و مطرح کرد: با به حداقل رساندن 
واردات و بارور کردن ظرفیت‌های پیدا و پنهان داخل از 
طریق شرکت‌های دانش بنیان می‌توانیم به خودکفایی 

برسیم.
آزادی خواه با تأکید بر ضرورت استفاده از خلاقیت 
جوانان و تجاری سازی ابتکارات آنان، گفت: با اینکار بجای 
ارز بری، ارز آوری خواهیم داشت که همان تأکیدات مقام 

معظم رهبری است.
وی با بیان اینکه امروز امنیت غذایی با امنیت ملی 
منطقه پیوند ناگسستنی دارد، تصریح کرد: به طور مثال 
اگر کشور در حوزه گندم به یک آرامش برسد، امنیت ملی 
پایداری خواهیم داشت پس باید در حوزه امنیت غذایی 

از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان استفاده کرد.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان 
به ثبت رسیده در کشور استفاده درست نشده یعنی 
وزارتخانه‌ها، نهادها و سازمان‌های دولتی که باید این 
ظرفیت‌ها را پیاده سازی و تجاری سازی کنند، در بسیاری 
موارد هنوز اتفاق نیفتاده و تنها معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری عهده دار این مسؤولیت است در 

حالی که همه مجموعه‌ها باید ورود کنند.

آزادی خواه با اشاره به اینکه در این زمینه هنوز اولویت‌ها 
احصا نشده است، گفت: به طور مثال سالانه 15 میلیون 
تن نهاده دامی با گران‌ترین قیمت به کشور وارد می‌شود 
این در حالیست که سالانه حدود یک میلیون تن ذرت 
تولید می‌شود و برای تأمین 11 میلیون تن مابقی ناچار به 

واردات هستیم.
نماینده مردم ملایر در خانه ملت ادامه داد: ما می‌توانیم 
نهاده‌های دامی بومی که با توجه به اقلیم و شرایط کشور 
تولید شده، با قیمت تمام شده ارزان‌تر به مرغداری‌ها 
تحویل دهیم که نتیجه آن صرفه‌جویی ارزی به اندازه 

حداقل 15 میلیارد دلار است.
آزادی خواه نهایی شدن قانون جهش تولید دانش 
بنیان در سال گذشته را نشان دهنده انقلابی بودن 
مجلس شورای اسلامی دانست و بیان کرد: تمامی این 
نیازمندی‌ها در این قانون دیده شده و در صورت اجرایی 

شدن آن توسط دولت، حتما مشکلات حل می‌شود.
وی از برگزاری نخستین جلسه کمیسیون کشاورزی 
مجلس شورای اسامی با محوریت همین موضوع در 
15 فروردین ماه سال جدید خبر داد و ابراز امیداوری کرد: 
بتوانیم با تشکیل یک کارگروه در حوزه‌های مختلف 
، سم، دام و  کشاورزی از جمله آب، خاک، کشاورزی، بذر

طیور از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان استفاده کنیم.
وی در ادامه کمبود پزشک متخصص در بیمارستان 
غرضی را تأیید و بیان کرد: در این زمینه با وزیر بهداشت 

و درمان مذاکراتی داشتیم و امیدواریم در اسرع وقت با 
همکاری دانشگاه علوم پزشکی و شبکه بهداشت و 
درمان مشکل کمبود پزشک متخصص قلب، ارتوپد، 

دندانپزشک و متخصص چشم مرتفع شود.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسامی با اشاره به بند ط تبصره 1 قانون بودجه 1400، 
مطرح کرد: در بند ط قانون بودجه 1400 بندی مبنی بر 
گرانی هزینه گاز مصرفی پالایشگاه ها، پتروشیمی‌ها و 
صنایع فولادی اضافه شد که افزایش این هزینه‌ها با 
توجه به رشد تورم و درآمد خوب این شرکت‌ها معقول 

بود.
وی ادامه داد: اما در این بین واحدهای آجر ماشینی که 
بیش از 10 کارگر ندارند هم مشمول این قانون شدند 
این در حالی است که با توجه به کاهش ساخت و 
ساز در سال‌های اخیر و درآمد کم این واحدها، نباید با 

پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌های بزرگ مقایسه می‌شدند.
آزادی خواه با اشاره به پیگیری‌های انجام شده در این 
زمینه، تصریح کرد: در نهایت شورای نگهبان طرح 
استفساریه بند ط تبصره 1 قانون بودجه سال 1400 را 

مغایر با موازین شرع و قانون اساسی ندانست.
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به درخواستی مبنی بر بهبود سامانه مدیریتی برخی 
ادارات شهرستان، گفت: طبق نظر مقام معظم رهبری 
مبنی بر عدم دخالت نمایندگان مجلس در امور اجرایی و 

عزل و نصب مدیران، ما با جدیت به دنبال حفظ مرز بین 
دخالت و مشورت بودیم.

وی با بیان اینکه بنده بر روی انتصاب نیروهای بومی 
اصرار داشتم، افزود: در برهه‌ای از زمان ملایر حیاط خلوت 
نیروهایی از استان‌های اطراف در عرصه مدیریت شده 
بود که برای بنده سخت بود اگرچه همه مدیران از هر جای 
کشور قابل احترام هستند اما این در شأن ظرفیت‌های 

منابع انسانی ملایر نبوده و نیست.
آزادی خواه با اشاره به اینکه خوشبختانه در حال حاضر 
بومی گرایی در شهرستان کاملا مشهود است، اظهار کرد: 
ما به عنوان وکلای مردم حق داریم مطالباتی از مدیران 
دستگاه‌های اجرایی داشته باشیم و بنده مطالبات شما 
در رابطه با سامانه مدیریت شهرستان را از طریق استاندار 

پیگیری خواهم کرد.
وی با تأکید بر اینکه سامانه مدیریت شهرستان باید به 
، با روحیه جهادی و مردمی باشد و تشخیص نهایی  روز
این امر با استاندار است، مطرح کرد: مدیر باید مجتهد 
باشد یعنی در حوزه اختیارات خود خطرپذیر باشد و 
نه اینکه نگاهش فقط به استان باشد ما نیز از چنین 

مدیرانی حمایت می‌کنیم.
به نقل از ایسنا، نماینده مردم ملایر در خانه ملت جایگاه 
خبرنگاران را جایگاهی رفیع در جامعه دانست و افزود: 
خبرنگاران چشم بیدار جامعه و در خط مقدم جهاد تبیین 

هستند لذا هر انتقاد و سوالی حق اصحاب رسانه است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان همدان انتقاد کرد؛

عدم پرداخت سهم نیم درصدی درآمد شهرداری رزن 
به کتابخانه‌های عمومی

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی استان همدان ضمن انتقاد از عدم پرداخت 
نیم درصد از درآمد شهرداری رزن برای کتابخانه‌های 
عمومی این شهرستان، گفت: این موضوع کتابخانه‌ها 

را با چالش مواجه کرده است.
به گزارش هگمتانه، عاطفه زارعی در جلسه انجمن 
کتاب  نقش  رزن،  شهرستان  عمومی  کتابخانه‌های 
و کتابخوانی را در کاهش آسیب‌های اجتماعی و 
فرهنگی مهم دانست و گفت: در جامعه کتابخوان، 

بزهکاری و جرم کمتر مشاهده می‌شود.
وی ضمن انتقاد از عدم پرداخت نیم درصد از 
درآمد شهرداری رزن برای کتابخانه‌های عمومی این 
شهرستان، گفت: شهرداری رزن تنها شهرداری استان 
است که نیم درصد از درآمد خود را به عنوان حق 
کتابخانه‌های عمومی پرداخت نکرده و عدم پرداخت 
این مبلغ فعالیت نهاد کتابخانه‌های شهرستان را با 

چالش جدی مواجه ساخته است
مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان همدان با بیان 
اینکه فرهنگ پرداخت نیم درصد حق کتابخانه‌ها 
توسط شهرداری‌ها در استان به غیر از رزن وجود 
دارد، اظهار کرد: تمامی قبوض انشعابات از طریق 
همدان تأمین می‌شود و عملًا کتابخانه‌های عمومی 

شهرستان رزن توان اجرای برنامه‌های فرهنگی ندارد.
زارعی خاطرنشان کرد: تمرکز اداره نهاد کتابخانه‌های عمومی 
بر تکمیل پروژه نیمه تمام بوده و در ایجاد کتابخانه جدید، 

باید 50 درصد هزینه از سوی خیرین تأمین شود.
وی با بیان اینکه تعداد 40 پروژه کتابخانه در چندسال 
اخیر در استان همدان ایجاد شده که برای احداث این 
پروژه از ظرفیت همه بخش‌ها استفاده شده است، 

افزود: با توجه به اینکه بیشتر روستاها شهرستان 
رزن از خدمات کتابخانه‌های عمومی محروم هستند 
می‌توان با تأمین یک دستگاه خودرو نسبت به 

راه‌اندازی کتابخانه سیار در روستاها اقدام شود.
مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان همدان از 
تجهیز 50 درصد کتابخانه‌های استان به اینترنت 
رایگان خبر داد و گفت: در استان 20 هزار منابع 
اطلاعاتی گویا وجود دارد و تمامی کتابخانه به سایت‌ها 

و منابع کتابخانه‌ای دسترسی دارند.
در ادامه این جلسه، حسن لطفی؛ نماینده مردم 
شهرستان‌های رزن و درگزین در مجلس شورای 
اسامی بر ضرورت برنامه‌ریزی درست در راستای 
ترویج فرهنگ کتابخوانی تأکید و افزود: پیشرفت 
جوامع در نتیجه توجه به مقوله مطالعه و انس با 
کتاب محقق می‌شود و بی توجهی به این مهم عواقب 

جبران ناپذیری را خواهد داشت.
فرماندار رزن نیز با تأکید بر پرداخت مطالبات اداره 
کتابخانه‌های عمومی توسط شهرداری‌ها، گفت: در 
تلاش هستیم تا مشکل پیش آمده در آینده نزدیک 

حل شود.
علی اصغر غفاری آثار از فعالیت 7 باب کتابخانه 
در  افزود:  و  داد  خبر  رزن  شهرستان  در  عمومی 
روستاهای بزرگ که ظرفیت لازم برای راه‌اندازی 
کتابخانه‌ها وجود دارد می‌توان از ساختمان‌های اداری 

بدون استفاده در روستاها استفاده کرد.
، وی خاطرنشان کرد: فضای موجود  به نقل از مهر
کتابخانه‌های عمومی شهرستان رزن 2 هزارو 320 
مترمربع و در کتابخانه‌های این شهرستان 72 هزار جلد 

کتاب وجود دارد.

مدیرعامل شرکت مخابرات استان همدان:

راه‌اندازی 3000 مشترک‌ کافوی نوری در اسدآباد
شرکت  مدیرعامل  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
مخابرات استان همدان از راه‌اندازی سه هزار مشترک‌ 

1401 در اسدآباد خبر داد. کافوی نوری در سال 
به گزارش هگمتانه، محمد علی گرزین در اولین 
1401 شهرستان اسدآباد اظهار کرد: ارتقا  شورای اداری 
و توسعه شبکه فیبر نوری برای افزایش پهنای باند 
مصرفی مردم یکی از جمله برنامه‌های مهم مخابرات 
استان همدان بوده که به همین منظور در سال 
2500 مشترک کافوی نوری در شهرستان  گذشته 
اسدآباد راه‌اندازی شد و امسال نیز سه هزار مشترک 

می‌شود. راه‌اندازی  شهرستان  این  در  نوری  کافوی 
وی با اشاره به اینکه اداراتی که در مسیر پروژه فیبر 
نوری شهر اسدآباد باشند به شبکه فیبر نوری متصل 
خواهند شد،افزود: با توسعه فیبر نوری تمامی ادارات 
حتی بخشداری‌ها و دهیاری ‌ها نیز به فیر نوری متصل 

می‌شوند.
گرزین با بیان اینکه طبق بررسی‌های انجام شده 
پهنای باند مصرفی شهرستان اسدآباد پایین است، 
گفت: در سه سال گذشته کارهای خوبی در اسدآباد 
شروع شده که از جمله این اقدامات می‌توان به ارتقا 
WLL روستایی و  شبکه همراه اول،حذف شبکه 
تجمیع با شبکه انبوه برای افزایش پهنای باند، ارتقا 

4G اشاره کرد. 3G و  سایت‌ها 
وی همچنین از تکمیل ادامه شبکه فیبر نوری 

شهرستان اسدآباد در سال جاری خبر داد و یاد آور 
شد: از سال قبل پروژه فیبر نوری به عنوان یک کار 
جدید در سطح استان شروع شد که در این رابطه 

بود. شهرستان  اولین  اسدآباد  شهرستان 
که  ویس  سر هر  نوری  فیبر  اجرای  با  گفت:  زین  گر
که  ویس‌هایی  سر و  شود  تعریف  کشور  مرکز  در  حتی 
در آینده در شبکه آی تی قابل ارائه باشد برای مردم 
اسدآباد در حوزه تلفن ثابت قابل دریافت خواهد 

بود.
کید بر اینکه دیگر شبکه‌های سنتی و  وی در ادامه با تأ
قدیمی در آینده پاسخگو نخواهد بود و باید نسبت به 
آینده از هم اکنون اقدام کرد،یاد  پایه و اساس توسعه 
آور شد: امروز بالاترین درآمدها مربوط به شرکت‌های 
فناوری بوده و امروز دنیا بیشترین تاش خود را در 
زمینه فناوری دارد و فناوری پایه رشد در تمام زمینه‌ها 

می‌رود. شمار  به 
گرزین خاطر نشان کرد: اگر چه شبکه شاد نتوانست 
صددرصد رضایت دانش‌آموزان را جلب کند اما حرکت 
خوبی بود و این حرکت نباید فراموش شود بلکه باید 

ایرادات و مشکلات آن را برای آینده برطرف کنیم.
کید بر در برنامه قرار دادن متصل کردن  وی با تأ
مدارس به فیبر نوری گفت: مخابرات وظیفه ایجاد 
زیرساخت‌ها را دارد هر چند ایجاد این زیرساخت‌ها 
هزینه‌های بالایی در برخواهد داشت اما این امر 

نشانه توقف ما نیست باید تمام فعالیت و خدماتی 
را که می‌توان به صورت الکترونیکی به مردم ارائه داد 

کرد. را فراهم  آن  سرویس 
گرزین با اشاره به اینکه در ادارات هزینه‌هایی هست 
که به راحتی قابل حذف و ارائه آن از طریق فضای 
اینترنت و خدمات الکترونیکی است،تصریح کرد: باید 
ارائه خدمات لازم هزینه‌های جاری در بخش خدمات  با 
غیر الکتریکی ادارات کاهش یابد و از طرف دیگر 

شود. فراهم‌تر  اینترنتی  بسترهای 
وی حذف نسخه‌های کاغذی،حذف پرینترها و کاغذ 
و جوهر و... از ادارات را نمونه‌ای از کاهش هزینه‌ها 
دانست و اظهار کرد: طرح و قرار داد سرویس‌های 
و  بوده  آماده  اسدآباد  شهر  در  تصویری  پایش 
شهرداری باید پیگیری لازم در این رابطه را انجام داد 
ضمن اینکه تکنولوژی نباید برای رسیدن به نقطه برتر 

بیفتد. عقب  اعتبار  کاهش  خاطر  به 
وی با بیان اینکه سوئیچ‌های قدیمی روستایی در 
شهرستان اسدآباد در حال جمع آوری و نصب سوئیچ 
جدید در حال انجام است، گفت: در حال حاضر این 
اقدام در برخی از روستاهای شهرستان اسدآباد انجام 
که در سایر روستاها از جمله روستای بادخوره  شده 
نیز انجام خواهد گرفت که با زمینی کردن کابل‌های 
هوایی این امر در کاهش سرقت‌ها از نقش مؤثری 

بود. خواهد  برخوردار 

ح ملی »قرار دوازدهم« در امامزادگان و بقاع متبرکه نهاوند اجرای طر
و  اوقاف  اداره  رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
امور خیریه شهرستان نهاوند از اجرای طرح ملی »قرار 

دوازدهم« در امامزادگان و بقاع متبرکه نهاوند خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مهدی سوری با بیان اینکه بیش از 
600 بسته مواد غذایی به ارزش ریالی چهار میلیون ریال 
از محل کمک‌های خیرین در نهاوند توزیع شد، عنوان 
کرد: طرح »قرار دوازدهم« به نام و یاد امام زمان )عج( برای 
دستگیری از افراد کم بضاعت با ارائه خدمات اجتماعی از 
قبیل کمک‌های معیشتی، آزادی زندانیان، تهیه جهیزیه، 
توزیع غذای گرم، ایجاد پایگاه‌های سلامت و کمک به دارو 
، تهیه لوازم ضروری زندگی، توزیع  و درمان افراد کم برخوردار
نان رایگان در مناطق محروم و افراد مستمند، تهیه پوشاک 
و لوازم ضروری زندگی و وسایل کمک آموزشی اجرا می‌شود.
وی با اشاره به اینکه این طرح دوازدهم هر ماه در آستان 

مقدس امامزادگان معطر به نام و یاد امام دوازدهم )عج( 
اجرا خواهد شد، خاطرنشان کرد: در شهرستان نهاوند، 
این طرح در آستان مقدس امامزاده محمد و علی )ع( 

شهرستان نهاوند برگزار اجرایی می‌شود.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان نهاوند با 
اشاره به اینکه تمام هزینه‌های اجرای این طرح از محل 
کمک‌های خیرین تأمین می‌شود، افزود: خیرین و 
واقفین خیراندیش می‌توانند کمک‌های نقدی و غیر 
نقدی خود را تحت عنوان »مهدی یاوران« به هیأت امنا 
بقاع متبرکه شاخص تحویل دهند تا در قالب این طرح 

و به نام حضرت مهدی )عج(، به دست نیازمندان برسد.
این مسؤول در ادامه تصریح کرد: با توجه به اینکه مبنای 
طرح، مشارکتی و براساس فعالیت مهدی یاوران است، 
بقاع متبرکه سطح یک با فراخوان و دعوت از 110 مهدی 

یاور و بقاع متبرکه سطح 2 با دعوت از 70 مهدی یاور اقدام 
به جمع آوری کمک‌های مردمی می‌کنند.

سوری با تصریح بر اینکه طرح قرار دوازدهم، طرحی با 
رویکرد ترویج فرهنگ مهدوی و با موضوع ارائه خدمات 
اجتماعی و اولویت تأمین سبدهای غذایی برای افراد کم 
برخوردار است، یادآور شد: این طرح بر مبنای یک ساختار 

جهادی- مشارکتی و تشکیلاتی انجام می‌شود.

بازدید 31 هزار گردشگر 
از تویسرکان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره میراث 
گردشگری شهرستان  فرهنگی، صنایع دستی و 
تویسرکان از بازدید 31 هزار نفر از اماکن گردشگری 

این شهرستان طی ایام نوروز خبر داد.
به گزارش هگمتانه، اسحاق ترکاشوند با بیان اینکه 
، نزدیک به 2 هزار نفر هم در این  در طول ایام نوروز
آمار دقیقی از  شهرستان اقامت داشته اند اما هنوز 
ورود مسافران تهیه نشده است، خاطرنشان کرد: 
کاروانسرای فرسفج بیشترین بازدید کننده را دراین 

ایام داشته است.
وی از بازدید 31 هزار نفر از اماکن گردشگری این 
شهرستان طی ایام نوروز خبر داد و خاطرنشان کرد: 
از اهم برنامه‌های این ایام می‌توان برگزاری جشن 
چهارشنبه آخرسال، برپایی دو نوروزگاه در سرکان 

و فرسفج نام برد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری شهرستان تویسرکان افزود: هم چنین 
جشنواره غذا در روستای سیدشهاب، نمایشگاه 
خوشنویسی در خانه مسعودی و نمایشگاه صنایع 
دستی در خانه اقتداری در طول تعطیلات نوروزی در 

این شهرستان برپا شد.

به منظور کنترل حجم ذخیره و سیلاب:

دریچه سد کلان ملایر باز شد

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر امور منابع آب 
شهرستان ملایر با اشاره به سر ریز شدن آب پشت 
سد کلان، گفت: دریچه‌های تحتانی سد در روزهای 
اخیر با هدف سر ریز شدن آب و کنترل سیلاب‌های 

احتمالی، باز شده است.
به گزارش هگمتانه، محمد مظفری اظهار کرد: 
با افزایش حجم ورودی آب به سد کلان به 
تحتانی  دریچه‌های   ، اخیر بارندگی‌های  واسطه‌های 
این سد با خروجی 830 لیتر در ثانیه باز شده است.

وی افزود: میزان ورودی آب به سد کلان حدود یک‌ 
هزار و 400 لیتر بر ثانیه است به نحوی که ذخیره این 
درحال حاضر به بیش از 46 میلیون مترمکعب)100 

درصد حجم ذخیره( رسیده است.
مدیر منابع امور آب شهرستان ملایر گفت: با توجه 
به اینکه سال گذشته از آب سد استفاده نشد و 
حجم خالی سد را مدیریت کردیم، امسال با وجود 
کاهش بارندگی ها، حجم سد پر و سرریز کرده 

است.
مظفری ادامه داد: با پر شدن حجم سد، دریچه 
تحتانی سد کلان به منظور کنترل مخزن، تخلیه آب 
در لایه‌های زیرین و کیفیت بهتر آب، باز شده که 
میزان خروجی آب در حال حاضر 830 لیتر در ثانیه 
است و 280 لیتر در ثانیه نیز از آب سد کلان برای 

تصفیه‌خانه استفاده می‌شود.
وی با بیان اینکه سد کلان ملایر بهترین وضعیت 
را از نظر منابع آبی در بین سدهای استان همدان 
دارد، گفت: با توجه به کاهش بارندگی‌ها، حجم 
مخزن سد مدیریت شده و حجم خالی در سد 

نداریم.
مدیر امور منابع آب شهرستان ملایر با اشاره به 
اینکه پیش از بارندگی‌های سال گذشته سد کلان 
ملایر نزدیک به 40 میلیون مترمکعب ذخیره آب 
داشت، تأکید کرد: در حال حاضر نسبت به دوره 
بلند مدت 35 درصد کاهش بارندگی داریم و نیاز 
آب شرب و  است مردم صرفه‌جویی در مصرف 

کشاورزی را جدی بگیرند.
مظفری همچنین نسبت به نزدیک شدن افراد به 
مخازن سد هشدار داد و اظهار کرد: افراد برای شنا 
هرگز به حاشیه مخازن سد وارد نشوند و به همین 
دلیل راه‌های منتهی به مخازن سد کلان مسدود 

شده است.
به نقل از ایرنا؛ سد کلان ملایر در 30 کیلومتری 
جنوب شهر ملایر احداث شده و 45 میلیون 

مترمکعب حجم آب این سد است.
عاوه بر تأمین 12 میلیون مترمکعب آب شرب 
، تأمین چهار میلیون مترمکعب حق  شهر ملایر
آبه‌های کشاورزی پایین دست سد، تأمین نیم 
میلیون مترمکعب آب مورد نیاز شهرک صنعتی 
سهند و حدود 5.5 میلیون مترمکعب سهم 
زیست محیطی از اهداف مهم احداث سد کلان در 

شهرستان ملایر است.

خبر


